STANDHOUDERSLIJST

Bayer Animal Health
Beads of Love
Belcando Hondenvoer
Bon a-pet-treat-
Empawrium
Boneguard | Qchefs
Capturine
Crystalshirts

Dahnke Pokale

Dandy Dog

Dary Animal Shop
Dary Animal Shop
Dierenhotel Pocahondas
Diergigant.nl
Diergigant.nl
Diergigant.nl
DogWalkTrail

Duo Dog

Energetix

Eukanuba

Farm Food

Fish4Dogs

Fly'em High
Groenhorst Barneveld
Happy Dog - Happy Cat
Heukels Orthomanueel
Dierenarts
Hondenspul.nl
Hulphond Nederland
Jean Peau

Jean Peau

Jean Peau

JuliusK9 - Sarlandia
Kyno Focus
Hondenfotografie
Kynomassage ®
Kynoweb

Laboklin

Magazine Onze Hond
Monique van Wijk
N&N Dogtrainers
Nederlandse Databank
Gezelschapsdieren
Our Dogs publishing
Patann

Petcurean

Platinum Natural Pet
Food & Care

PrimeVal BV /BMWFM
Prins Petfoods

10
26
31

56
18
62

45
46
28

16
50

30
43

50

35
52
36
29

20

Pyrouette

Raad van Beheer

Raad van Beheer Youth
Renske

RHWP

Royal Canin

Show Jackets
Snuffelkussens

Special Grooming

55
34
40
24
67
12
25
63
1

Stichting Basset Herplaatsen

Nederland

Stichting Painted Dog
Conservation

Ukrainian Kennel Union
VDH Service GmbH
Velapet

Versele - Laga
Vriesvoer.nl

58

42
38
33
6
9
22

Woofatwork en Hersenwerk

voor honden
Zoo Adventure

Hondendorp:
Saarlooswolfhond
Hollandse herdershond
Duitse herdershond
Belgische herdershond
Australian shepherd
Border collie

Mastiff

Berner sennen
Foxterriér

Chow chow

IJslandse hond
Weimeraner
Stabyhoun

Drentsche patrijshond
Flatcoat retriever

Nova scotia duck tolling
retriever

Markiesje

Tibetaanse terriér

65
22

101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
111
112
113
114

115
116
117

HOLLAND CUP
EN AMSTERDAM
WINNER SHOW

In 33 keuringsringen worden rassen gekeurd
en de beste van elk ras komt in de middag
terug in de Erering. De keurmeesters kiezen
tevens de beste uit de categorieén: jongste
puppy, puppy, gebruikshond, veteraan

en jeugdhond. Ook zijn er op vrijdag en
zondag extra keuringen voor de beste van
alle Nederlandse rassen en op zaterdag en
zondag voor de beste van alle Duitse rassen.
Neem ‘s middags een kijkje bij de Erering

en laat je verrassen door de verschillende
rassen die zich hier presenteren. Gezondheid
en welzijn zijn altijd leidend bij de
beoordeling van stamboomhonden. Ook het
gedrag speelt een belangrijke rol. Wil je meer
weten over een bepaalde hond of overweeg
jij de aanschaf van een rashond? Koop dan
een catalogus. In dit waardevolle naslagwerk
vind je meer informatie over de afstamming
van de honden. Informatie over het houden
van honden vind je in de informatiestand van
de Raad van Beheer. Deze staat in de hal bij
de Erering. Bezoek ook het Hondendorp in
de Prins hal waar een aantal rasverenigingen
een informatie stand hebben.

WORKSHOPS EN
DEMONSTRATIES

In de Royal Canin ring beleef je de
veelzijdigheid van de hondenwereld. Tijdens
demonstraties geven instructeurs uitleg over
diverse hondensporten. In de workshops kun
je samen met jouw viervoeter kennis maken
met de sporten. Plezier beleven samen
met je hond staat centraal in de Prins ring.
Onder begeleiding van een professionele
hondentrainer kun je deelnemen aan leuke
workshops om jullie band te verbeteren.

In de Groenhorst Barneveld Youth ring
worden demonstraties gegeven door
jeugdige hondenliefhebbers. De ‘Raad van
Beheer Youth' laat je hier kennismaken

met verschillende hondensporten en de
jeugdige bezoekers kunnen hier ook zelf
deelnemen aan diverse workshops. Het
volledige programma van de workshops en
demonstraties vind je in deze flyer.
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PROGRAMMA

Hond2016

Demo's en workshops
9-10-11 december

Holland Cup

Show voor alle rassen
9 december

Amsterdam Winner
Show

Show voor alle rassen
10-11 december
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VRIJDAG 9 DECEMBER

ROYAL CANIN RING

10.00-13.00
13.00-13.20

13.25-13.55

14.00-14.20

14.25-14.55

15.00-15.20

15.25-15.45

15.50-16.10

16.10-16.40

16.40-17.00

17.00-17.30

Hoopers wedstrijd

Aan de slag met agility: springende honden
Commissie agility

Workshop: hondenfotografie
Kynofocus

Stoere honden redden mensen
“Reddingshonden werkgroep De Polderspeurders”

De leukste wetenswaardigheden over rashonden
Raad van Beheer rassendefilé

Hoe train je jouw hond?
Martin Gaus

FCI Obedience: plezier voor baas en hond
Commissie FCl Obedience

Therapie sessie: de hond als spiegel voor jezelf
Petra van Benthem - Hulphond Nederland

Workshop: behendigheid

Commissie agility

Hoe leer je jouw hond allerlei leuke dingen
met clickertraining? - Martin Gaus

Workshop: reddingshondenwerk
“Reddingshonden werkgroep De Polderspeurders”

10.35-10.50

10.55-11.25

11.30-12.00

12.00-12.30

12.30-13.00

13.00-13.20

13.30-14.00

14.05-14.20

14.25-14.45

14.50-15.20

15.25-15.55

16.00-16.20

16.25-16.45

16.50-17.20

Flying frisbeedolgs
Dogfrisbeeteam Fly'em High

Workshop: Treibball is leuk
Hondenschool Duet

Workshop: clickertraning
Het Gilde van Hondentrainers

Workshop: dogfrisbee
Dogfrisbeeteam Fly'em High

Pauze
Krullen, stijl, stug of lekker zacht: wat is dat voor
een vacht?'- Petra van Zuthem - Groenhorst Barneveld

Workshop: Dog Dance
Grietje Wagenaar

Flying frisbeedo’gs
Dogfrisbeeteam Fly'em High

Alp?orterendgjachthonden
Flatcoated Retriéver Club

Workshop: hondenfotografie
Kynofocus

Workshop: Hondenmassage voor iedereen
Judith Hofman

Krullen, stijl, stug of lekker zacht: wat is dat voor
een vacht?'- Petra van Zuthem - Groenhorst Barneveld

Canicross: hardlopen met je hond
Canicross Gear

Workshop: een hond kan de was doen!
Grietje Wagenaar

GROENHORST BARNEVELD YOUTH RING

10.00-10.30

10.30-11.00

11.00-11.30

11.30-12.00

12.00-12.30

12.30-13.00

13.00-13.30

13.30-14.00

14.00-14.30

14.30-15.00

15.00-15.30

15.30-16.00

FCI Obedience
Daniélle Stoutjesdijk

Workshop: FCI Obedience

Daniélle Stoutjesdijk

Agilit

Jacquéline van Vlimmeren - van den Boom

Workshop: agility
Jacqueline van Vlimmeren - van den Boom

Junior Handling
Raad van Beheer Youth

Workshog: %unior Handling
Raad van Beheer Youth

Balans en coordinatie
Raad van Beheer Youth

Workshog: balans en codrdinatie
Raad van Beheer Youth

Agilit

Jacquéline van Vlimmeren - van den Boom

Workshop: agilit
Jacqueline van Vlimmeren - van den Boom

Dog Dance
Raad van Beheer Youth

Workshog: Dog Dance
Raad van Beheer Youth

16.00-16.30

16.30-17.00

FCI Obedience
Daniélle Stoutjesdijk

Workshop: FCl Obedience
Daniélle Stoutjesdijk

11.00-11.30

11.40-12.00

12.00-12.30

12.40-13.00

14.30-15.45

15.45-18.00
18.10-18.40
18.40-19.00

Workshop: ‘De stress-check: leer het lichaam van je hond
beter kennen’ - judith Hofman

Tips en tricks in de hondenfotografie
Kynofocus

Workshop: FCl Obedience
Commissie FCI Obedience

Dansende honden
Grietje Wagenaar

Keuringen van o.a. koppels, groepen, beste- jongste
puppy. puppy. gebruikshond en veteraan

Beste van iedere rasgroep

Beste van de Nederlandse rassen en beste jeugdhond

Best in Show Holland Cup

10.00-10.20

10.25-10.45

10.50-11.20

11.25-11.55

12.00-12.30

12.35-12.55

13.00-13.20

13.20-13.50

13.55-14.25

14.25-14.45

14.50-15.20

15.25-15.45

15.45-16.05

16.05-16.35

16.40-17.00

17.00-17.30

10.00-10.20

10.25-10.55

10.55-11.25

11.25-11.55

12.00-12.30

12.30-13.00

13.00-13.20

13.25-13.45

13.45-14.15

14.20-14.50

14.50-15.20

15.20-15.40

Judith Lissenberg

Krullen, stijl, stug of lekker zacht: wat is dat voor een vacht?
Petra van Zuthem - Groenhorst Barneveld

Let's go hoopers
Marijke de Rooif

Workshop: flyball
Commissie Flyball

Hoe leer je jouw hond allerlei leuke dingen met
clickertraining? - Martin Gaus

Workshop: hoopers
Marijke de Rooij

Stoere honden redden mensen
“Reddingshonden werkgroep De Polderspeurders”

Aan de slag met agility: springende honden
Commissie ogility

De leukste wetenswaardigheden over rashonden
Raad van Beheer rassendefilé

Workshop: hondenfotografie
Kynofocus

Waar let een keurmeester op bij zijn beoordeling?
Rony Doedijns

Workshop: behendigheid
Commissie agility

FCl Obedience: plezier voor baas en hond
Commissie FC| Obedience

Hoe train je jouw hond?
Martin Gaus

Workshop: reddingshondenwerk
“Reddingshonden werkgroep De Polderspeurders”

Een hulphond aan het werk
Sylvia Vermeij - Hulphond Nederland

Workshop: FCl Obedience
Commissie FCl Obedience

Veelzijdige Aussies!
Australian Shepherd Club Nederland

Workshop: ‘Wild West!"

Workshop: hondenmassage voor iedereen

Judith Hofman

Workshop: wandelen zonder trekken
N&N Dogtrainers

Workshop: ‘Honddoek’

Judith Lissenberg

Hondengedrag in mensentaal
Arvid van Putten

Krullen, stijl, stug of lekker zacht: wat is dat voor een vacht?
Petra van Zuthem - Groenhorst Barneveld

Flying frisbeedo,gs
Dogfrisbeeteam Fly’em High

De Prins Kids Party

Judith Lissenberg

Help! Hoe ga je om met een stuiterbal?
N&N Dogtrainers

Workshop: dogfrisbee
Dogfrisbeeteam Fly’em High

Tips en tricks in de hondenfotografie
Kynofocus

15.45-16.15 Workshop oudhollandse spelen: ‘honden’ koekhappen
en sjoelen - Marijke de Roojj

16.15-16.30 Flying frisbeedolgs )
Dogfrisheeteam Fly'em High

16.30-17.00 Workshop: ‘De stress-check: leer het lichaam van je
hond beter kennen’ - judith Hofman

17.00-17.30 Workshop: hondenfotografie

Kynofocus

10.00-10.30 Agilit
Jacqueéline van Vlimmeren - van den Boom

10.30-11.00 Workshop: agility
Jacqueline van Vlimmeren - van den Boom
11.00-11.30 FCI Obedience
Daniélle Stoutjesdijk
11.30-12.00 Workshop: FCI Obedience
Daniélle Stoutjesdijk
12.00-12.30 Junior Handling
Raad van Beheer Youth
12.30-13.00 Workshog: )1unior Handling
Raad van Beheer Youth
13.00-13.30 Jacht
Raad van Beheer Youth
13.30-14.00 Workshog: ;’acht
Raad van Beheer Youth
14.00-14.30 Balans en coérdinatie
Monique de Hollander
14.30-15.00 Workshop: balans en codrdinatie
Monique de Hollander
15.00-15.30 Flyball
Commissie Flyball
15.30-16.00 Workshop: Flyball
Commissie Flyball
16.00-16.30 Hoopers
Monique de Hollander
16.30-17.00 Workshocr: Hoopers
Monique de Hollander
RIN
10.00-14.00 Dog Dance wedstrijd
15.00-16.20 Keuringen van o.a. koppels, groepen, beste- jongste
puppy, puppy. gebruikshond en veteraan
16.20-17.30 Beste 4,7,8,3en2
17.30-18.00 Beste van de Duitse rassen en beste jeugdhond van de dag

ZONDAG 11 DECEMBER . .

ROYAL CANIN RING

10.00-10.30 Workshop: hondenfotografie
Kynofocus
10.35-10.55 Let's go hoopers
Marijke de Rooij
11.00-11.20 Aan de slag met agility: springende honden
Commissie agility
11.25-11.45 Een hulphond aan het werk
Marion de Koning - Hulphond Nederland
11.45-12.15 Hoe train je jouw hond?
Martin Gaus
12.20-12.35 Dansende honden
Grietje Wagenaar
12.35-13.05 Stoere honden redden mensen
“Reddingshonden werkgroep De Polderspeurders”
13.10-13.40 Workshop: flyball
Commissie Flyball
13.45-14.15 De leukste wetenswaardigheden over rashonden
Raad van Beheer rassendefilé
14.20-14.40 FCl Obedience: plezier voor baas en hond
Commissie FCI Obedience
14.45-15.15 Workshop: reddingshondenwerk
“Reddingshonden werkgroep De Polderspeurders”
15.15-15.45 Workshop: hoopers
Marijke de Rooij
15.45-16.05 Hoe leer je jouw hond allerlei leuke dingen
met clickertraining?
Martin Gaus
16.10-16.40 Workshop: behendigheid
Commissie agility
16.40-17.10 Workshop: FCl Obedience

Commissie FCI Obedience

10.00-10.30

10.30-11.00

11.00-11.20

11.20-11.50

11.50-12.20

12.20-12.50

12.50-13.10

13.10-13.30

13.30-14.00

14.00-14.20

14.25-14.55

14.55-15.15

15.15-15.45

15.45-16.15

16.15-16.45

16.45-17.15

17.15-17.30

Help! Hoe ga je om met een stuiterbal?
N&N Dogtraineérs

Workshop: ‘Honddoek’
Judith Lissenberg

Waar let een keurmeester op bij zijn beoordeling?
Rony Doedijns

Workshop: ‘De stress-check: leer het lichaam van
je hond beter kennen’ - Judith Hofman

Workshop oudhollandse spelen: ‘honden’
koekhappen en sjoelen - Marijke de Rooij

Workshop: ‘Wild West!"
Judith Lissenberg

Tips en tricks in de hondenfotografie
Kynofocus

Hondengedrag in mensentaal
Arvid van Putten

De Prins Kids Party
Judith Lissenberg

Workshop: dogfrisbee
Dogfrisbeeteam Fly'em High

Workshop: Treibball is leuk
Hondenschool Duet

Workshop: hondenfotografie
Kynofocus

Workshop: een hond kan de was doen!
Grietje Wagenaar

Eendendrijven
Michiel Poelenije

Workshop: wandelen zonder trekken
N&N Dogtrainers

Workshop: Dog Dance
Grietje Wagenaar

Flying frisbeedo/gs
Dogfrisbeeteam Fly'em High

GROENHORST BARNEVELD YOUTH RING

10.00-10.30

10.30-11.00

11.00-11.30

11.30-12.00

12.00-12.30

12.30-13.00

13.00-13.30

13.30-14.00

14.00-14.30

14.30-15.00

15.00-15.30

15.30-16.00

16.00-16.30

16.30-17.00

Hoopers
Monique de Hollander

Workshol;): Hoopers
Monique de Hollander

Agility
Jacquéline van Vlimmeren - van den Boom

Workshop: agilit
Jacqueline van Vlimmeren - van den Boom

Balans en codrdinatie
Monique de Hollander

Workshop: balans en codrdinatie
Monique de Hollander

FCl Obedience
Daniélle Stoutjesdijk

Workshop: FCI Obedience
Daniélle Stoutjesdijk

Jacht
Raad van Beheer Youth

WorkshoB: jacht
Raad van Beheer Youth

Flyball
Commissie Flyball

Workshop: Flyball
Commissie Flyball
Agilit

Jacquéline van Vlimmeren - van den Boom

Workshop: agility
Jacqueline van Vlimmeren - van den Boom

08.30-12.00
13.00-15.00

15.00-16.10

16.10-17.25

17.25-17.35

18.05-18.20
18.20

Obedience wedstrijd

Verkiezing Nederlands Kampioen Junior
Handling 2016

Keuringen van o.a. koppels, groepen,
beste- jongste puppy, puppy, gebruikshond
en veteraan

Beste van rasgroep 10, 6, 5,9 en 1

Beste van de Nederlandse rassen, beste van de
Duitse rassen en beste jeugdhond van de dag

Intermezzo winnaar Dog Dance wedstrijd
Best in Show Winner



